convocado para la ejecución del servicio "1Etapa del Proyecto de Fortalecimiento de
Capacidades para la prestación de Servicios Catastrales para el V Sector - I Etapa:
Información Catastral del V Sector y Basesde Datos de! disttrito de Villa ElSalvador" por
un monto ascendente a la suma de SI. 291,000.00 (Doscientos noventa y un mil y
00/100 nuevos solesllen adelante. CONTRATO)

En la cláusula Décimo Séptima del CONTRATO,se estipuló que cualquiera de las partes
tenía derecho a iniciar un arbitraje, con el propósito de resolver las controversias que
se presenten durante la ejecución contractual.

[...]

para la Prestación de Servicios Catastrales poro el V Sector - I Etapa:
Información Catastral del V Sector y Base de Datos del Distrito de Villa el
Salvador", en adelante el CONTRATO;resultado del Concurso Público N° 0001-
2010/MVES, por el monto de SI. 291,900.00 (Doscientos Noventa y un mil
novecientos y 00/100 nuevos soles).

El plazo de ejecución del contrato quedó establecido en Cuarenta (40)
días calendarios, contados a partir del día siguiente de la recepción de la orden
de servicio. Con fecha 13 de mayo de 2011 el CONSORCIO recibió la Orden de

[...]

se da respuesta al oficio N' 757-2011-MVES-GDU-
sgCCU, precisando que se han levantado todas los observaciones
solicitadas, solicitando la conformidad respectiva; asímismose solicita se
efectúe el trámite de pago respectivo, adjuntándose la factura N°001-
000122 par lo suma de SI. 38,592.94 (Treinta y ocho mil quinientos
noventa y dos y 94/100nuevossoles),de acuerdo al siguiente detalle:

Imogen Satelital 8,176.47

Restitución cartográfica 8,176.47

Topografía y cartografía digital a nivel de manzana 8,176.47

Diseño y estructuración de la base de datos 8,176.47

COSTODIRECTO 32,705.88

[...]

Vinculación de Basede datos gráfica a alfanumérica
3. Aplicativos de Integración de Basede Datos.
4. Integración de Aplicaciones.
5. Plande Capacitación
6. Sensibilizaciónde losbeneficios del Catastro.

Seprocede a adjuntar la Factura Na 001-000123,para sucancelación
respectiva, por la suma de SI. 88,390.92 (Ochenta y ocho mil
trescientos noventa y 92/100 nuevos soles), de acuerdo al siguiente
detalle:

Pógina 7 de 64

!mplementación de la base de datos alfanumérico 16.352.94

Vincular base de datos grafica a alfanumérico 16.352.94

Aplicativos de integración de base de datos 32,705.88

Jntegroción de aplicaciones 8.176.47

[...]

Finalmente se solicita se ordene a la MUNICIPALIDAD,cumpla con sus
obligaciones contractuales y, en consecuencia, cancele la totalidad
de los servicios contratados y ejecutados a satisfacción de aquella
que se encuentran pendientes de pago, los que ascenderían a la
suma de SI. 161.734.74{Ciento sesenta y un mil setecientos treinta y
cuatro con 74/100nuevossoles},resultantedel siguiente detalle:

VALORIZACIONES PENDIENTESDE PAGO

Monto
ítem Descripción factura Fecha adeudado por

la Entidad

1 Valorización 2da
001.000122 02.12.2011etapa 38.592.94

2 valorización 3era
001-000123 19.12.2011Etapa 88,390.92

[...]

reconozca los intereses,en vista que al contar con el monto retenido hubiera
permitido al contratista reinvertirlo y generar mayores utilidades; para ello se
ha realizado el calculo que cuantificado al 10 de septiembre de 2012,
asciende a la suma de SI. 3,603.03(Tresmil seiscientos tres y 03/100 nuevos
soles), incluido impuestos, tomando como base una tasa de interés
comercial de 33.34%.

Daños y Perjuicios por demora en el pago de valorizaciones.

l} Seseñala que, en el ítem 2.9plazo para el pago {Condiciones Especificasde
las Bases Integradas);

[...]

Notificación SOL,se remite la Resoluciónde Intendencia N° 0230240185163.
Con fecha 27.03.2012,se efectúa el ingresocomo recaudación de losfondos
de la cuenta de detracción N° 0000098050302de ETXCONCONTRATISTAS
GENERALESSRL - ETXCONSRL, la suma de SI. 15,910.00 [Quince mil
novecientos diez y 00/100nuevos soles)l.

4) La supuesta inconsistencia, tal como se ha sustentado en Recurso de
Reconsideración presentado a la Sunat con fecha 10 de abril de 2012, se
debió a que las detracciones que se depositaron en el periodo del mes de
noviembre de12011,correspondieron a: